F R O N T   T E R M I N A L
PRODUKTPROGRAMM
Powersafe® V Front Terminal Batterien sind wartungsfreie, verschlossene
Bleibatterien, die speziell für den Einsatz in Ersatzstromversorgungsanlagen
entwickelt wurden, die höchsten Anforderungen an Sicherheit und
Verfügbarkeit genügen müssen. Diese Baureihe entspricht allen relevanten
internationalen Standards und ist weltweit als der Energiespeicher für die
Telekommunikation anerkannt.

IEC 60896-21/22
• Gemäß Eurobat Guide als „Long Life”
eingestuft
• Erfüllt die Anforderungen von
Telcordia® SR-4228
• UL-Prüfzeichen (UL Standard 1989)
• Gilt beim Transport nicht als Gefahrgut
gemäß IMDG (International Maritime
Code for Dangerous Goods) und ICAO
(International Civil Aviation
Organisation)
• Hergestellt in EnerSys®
Fertigungsstätten, die nach ISO 9001 und
ISO 14001 zertifiziert sind
12V30F 6 12 31 31 280 97 159 10.8 1327 9.87 M8 F
12V38F 6 12 38 38 280 97 184 12.5 1500 8.53 M8 F
12V62F 6 12 62 62 280 97 264 19.2 2080 5.98 M8 F
12V92F(1) 6 12 92 92 395 105 264 27.6 2410 5.19 M8 F
12V100FC(1) 6 12 100 100 395 108 287 31.0 1930 6.46 M8 F
12V101F(1) 6 12 100 101 510 110 235 33.5 2108 5.92 M8 F
12V125F(1) 6 12 125 126 561 105 316 44.5 2355 5.30 M6 M
12V155FS(1) 6 12 150 155 561 125 283 48.5 3325 3.80 M6 M
12V170FS(1) 6 12 170 170 561 125 283 50.8 3360 3.75 M6 M
12V190F(1) 6 12 190 190 561 125 316 57.3 3625 3.50 M6 M
Kapazität (Ah) Abmessungen
Nenn- bei 1,80 V/Z bei 1,75 V/Z Kurzschluss- Innen-
Typ Anzahl spannung  10-stündig 8-stündig Länge Breite Höhe Gewicht strom widerstand Typ
Bezeichnung Zellen (V) bei 20°C bei 77°F mm mm mm kg (A)(2) (mOhm)(2)